
Akcīzes pārvalde

Akcīzes nodokļa ieņēmumi

1.pielikums

Akcīzes nodokļa ieņēmumi par naftas produktiem (degvielu)

pēc Valsts kases datiem 

EUR %

1 Svinu nesaturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti 85 913 263 82 603 957 -3 309 306 -3,85%

2

Svinu nesaturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti, kuriem pievieno etilspirtu, kas veido 

85,0 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma 8 707 6 290 -2 417 -27,76%

3 Svinu saturošs benzīns, tā aizstājējprodukti un komponenti 6 648 5 693 -955 -14,36%

4 Dīzeļdegviela (gāzeļļa), tās aizstājējprodukti un komponenti 198 803 367 206 113 055 7 309 688 3,68%

5 Petroleja, tās aizstājējprodukti un komponenti 22 116 25 925 3 808 17,22%

6 Naftas gāzes un pārējie gāzveida ogļūdeņraži 4 718 255 6 633 304 1 915 049 40,59%

7 Degvieleļļa, tās aizstājējprodukti un komponenti 393 750 29 346 -364 403 -92,55%

8 Eļļas atkritumi, kuri ietilpst Kombinētās nomenklatūras 2710.preču pozīcijā 0 0 0,00 0,00%

9 Atmaksas -74 418 -72 380 - -

Kopā 289 791 688 295 345 191 5 553 502 1,92%

2013.gada 9 

mēnešos

2014.gada 9 

mēnešos

Izmaiņa

Nr. Naftas veids

1 

29,65% 

 

2 

3 

4 

68,60% 

5 

6 

7 
8 

9 

2013.gada  

9 mēnešos 

1 

27,97% 

2 

 

3 

 

4 

69,79% 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 9 

 

2014.gada  

9 mēnešos  



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

2.pielikums

2013.gada 

9 mēneši

2014.gada 

9 mēneši
Starpība

Izmaiņas               

%

Nodots patēriņam (t), tai skaitā 916 053 929 001 12 948 1,41

13 777 15 577 1 800 13,07

146 216 139 234 -6 982 -4,78

35 40 5 14,29

525 001 563 931 38 930 7,42

372 514 142 38,17

68 159 71 819 3 660 5,37

92 022 62 488 -29 534 -32,09

38 015 42 745 4 730 12,44

23 652 25 847 2 195 9,28

3 374 2 344 -1 030 -30,53

5 430 4 462 -968 -17,83

Naftas produktu (degvielas)
2013.gada 

9 mēneši

2014.gada 

9 mēneši
Starpība

Izmaiņas                

%

Saražots (t), tai skaitā 604 496 723 968 119 472 19,76

   Benzīns 7 745 13 599 5 854 75,58

   Benzīns bio 115 979 110 794 -5 185 -4,47

   Biobenzīns (E85) 34 40 6 17,65

   Dīzeļdegviela* 411 464 516 329 104 865 25,49

   Biodīzeļdegviela  (100%) 40 010 54 011 14 001 34,99

   Petroleja 3 44 41 -

   Sašķidrinātā naftas gāze 29 024 28 560 -464 -1,60

  Citi 237 591 354 -

Nodots patēriņam (t), tai skaitā 448 139 530 374 82 235 18,35

   Benzīns 6 829 7 923 1 094 16,02

   Benzīns bio 98 120 101 306 3 186 3,25

   Biobenzīns (E85) 35 40 5 14,29

   Dīzeļdegviela* 290 857 366 734 75 877 26,09

   Biodīzeļdegviela  (100%) 287 427 140 48,78

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 27 072 29 999 2 927 10,81

   Petroleja 3 44 41 -

   Autogāze 15 764 13 766 -1 998 -12,67

   Kurināmā gāze 9 130 10 071 941 10,31

   Citi 42 64 22 52,38

Naftas produktu (degvielas)
2013.gada 

9 mēneši

2014.gada 

9 mēneši
Starpība

Izmaiņas               

%

Nodots patēriņam (t), tai skaitā 467 914 398 627 -69 287 -14,81

   Benzīns 6 948 7 654 706 10,16

   Benzīns bio 48 096 37 928 -10 168 -21,14

   Dīzeļdegviela* 234 144 197 197 -36 947 -15,78

   Biodīzeļdegviela  (100%) 85 87 2 2,35

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 41 087 41 820 733 1,78

   Petroleja 92 019 62 444 -29 575 -32,14

   Autogāze 22 251 28 979 6 728 30,24

   Kurināmā gāze 14 522 15 776 1 254 8,64

   Degvieleļļa 3 374 2 344 -1 030 -30,53

   Citi 5 388 4 398 -990 -18,37

1. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) kopējo NODOŠANU PATĒRIŅAM                                                

(1.1.Ražots un nodots patēriņam +1.2.nodots patēriņam) 

NAFTAS PRODUKTU (DEGVIELAS) APRITE

2014.gada 9 mēneši

Naftas produktu (degvielas)

   Benzīns

   Benzīns bio

   Citi

1.1. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) RAŽOŠANU (naftas produktu (degvielas) 

ražošana, sajaukšana, apstrāde, pārstrāde un fasēšana)

   Petroleja

   Autogāze

   Kurināmā gāze

   Degvieleļļa

   Biobenzīns (E85)

   Dīzeļdegviela*

   Biodīzeļdegviela  (100%)

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem**

1.2. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) NODOŠANU PATĒRIŅAM

Analītiskajā materiālā un pielikumos apkopota informācija no VID informācijas sistēmās iesniegtajiem pārskatiem uz datu apkopošanas brīdi. Informācija turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.,



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

2.pielikums

2. Naftas produktu (degvielas) KOPĒJĀ REALIZĀCIJA (2.1.+2.2.+2.3.+2.4)

Naftas produktu (degvielas)
2013.gada 

9 mēneši

2014.gada 

9 mēneši
Starpība

Izmaiņas              

%

Kopā (t), tai skaitā 918 670 931 872 13 202 1,44

13 772 15 506 1 734 12,59

146 539 139 413 -7 126 -4,86

57 49 -8 -14,04

526 795 566 424 39 629 7,52

316 154 -162 -51,27

68 004 71 807 3 803 5,59

92 002 62 488 -29 514 -32,08

38 776 43 657 4 881 12,59

23 651 25 847 2 196 9,29

3 691 1 595 -2 096 -56,79

5 067 4 932 -135 -2,66

Naftas produktu (degvielas)
2013.gada 

9 mēneši

2014.gada 

9 mēneši
Starpība

Izmaiņas              

%

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 547 312 581 601 34 289 6,26

   Benzīns 12 737 14 387 1 650 12,95

   Benzīns bio 145 344 138 461 -6 883 -4,74

   Biobenzīns (E85) 57 49 -8 -14,04

   Dīzeļdegviela* 328 102 362 196 34 094 10,39

   Biodīzeļdegviela  (100%) 70 26 -44 -62,86

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 23 817 24 516 699 2,93

   Autogāze 37 185 41 966 4 781 12,86

Naftas produktu (degvielas)
2013.gada 

9 mēneši

2014.gada 

9 mēneši
Starpība

Izmaiņas              

%

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 326 356 299 409 -26 947 -8,26

   Benzīns 245 236 -9 -3,67

   Benzīns bio 905 753 -152 -16,80

   Dīzeļdegviela* 160 999 160 110 -889 -0,55

   Biodīzeļdegviela  (100%) 213 78 -135 -63,38

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem** 44 187 47 291 3 104 7,02

   Petroleja 91 982 62 472 -29 510 -32,08

   Autogāze 1 359 1 458 99 7,28

   Kurināmā gāze 23 633 25 834 2 201 9,31

   Degvieleļļa 2 802 1 095 -1 707 -60,92

   Citi 31 82 51 -

Naftas produktu (degvielas)
2013.gada 

9 mēneši

2014.gada 

9 mēneši
Starpība

Izmaiņas              

%

Kopā (t), tai skaitā 33 743 40 033 6 290 18,64

   - Fiziskām personām 2 219 1 769 -450 -20,28

   - Juridiskām personām 18 048 23 335 5 287 29,29

   - Kuģu apgāde 10 712 12 176 1 464 13,67

   - Izmantošanai brīvostās un brīvajās zonās 2 764 2 753 -11 -0,40

Naftas produktu (degvielas)
2013.gada 

9 mēneši

2014.gada 

9 mēneši
Starpība

Izmaiņas              

%

Realizētā produkcija (t), tai skaitā 11 259 10 829 -430 -3,82

   Benzīns 790 883 93 11,77

   Benzīns bio 290 199 -91 -31,38

   Dīzeļdegviela* 3 951 4 085 134 3,39

   Biodīzeļdegviela  (100%) 33 50 17 51,52

   Petroleja 20 16 -4 -20,00

   Autogāze 232 233 1 0,43

   Kurināmā gāze 18 13 -5 -27,78

   Degvieleļļa 889 500 -389 -43,76

   Citi 5 036 4 850 -186 -3,69

   Biodīzeļdegviela  (100%)

   Dīzeļdegviela lauksaimniekiem**

   Petroleja

   Benzīns

   Benzīns bio

   Biobenzīns (E85)

   Dīzeļdegviela*

2.2. LIETOTĀJIEM realizētā produkcija

2.3. MARĶĒTĀS dīzeļdegvielas realizācija (t.sk. bio vismaz 5%)

2.4. Naftas produktu (degvielas) izlietojums savam patēriņam, citiem mērķiem

   Autogāze

   Kurināmā gāze

   Degvieleļļa

   Citi

2.1. MAZUMTIRDZNIECĪBĀ realizētā produkcija

Analītiskajā materiālā un pielikumos apkopota informācija no VID informācijas sistēmās iesniegtajiem pārskatiem uz datu apkopošanas brīdi. Informācija turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.,



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

2.pielikums

2013.gada 

9 mēneši

2014.gada 

9 mēneši
Starpība

Izmaiņas              

%

 Kopā (t), tai skaitā 508 076 596 882 88 806 17,48

1 825 10 371 8 546 -

14 836 10 424 -4 412 -29,74

361 344 448 152 86 808 24,02

32 559 45 224 12 665 38,90

15 215 25 -15 190 -99,84

77 072 78 176 1 104 1,43

124 618 494 -

5 101 3 892 -1 209 -23,70

3.1. Nosūtīts uz citu ES dalībvalsti

Naftas produktu (degvielas)
2013.gada 

9 mēneši

2014.gada 

9 mēneši
Starpība

Izmaiņas              

%

Nosūtīts citai ES dalībvalstij (t), tai skaitā 492 759 586 766 94 007 19,08

   Benzīns 46 9 062 9 016 -

   Benzīns bio 14 762 9 411 -5 351 -36,25

   Dīzeļdegviela* 361 131 448 070 86 939 24,07

   Biodīzeļdegviela  (100%) 32 559 38 546 5 987 18,39

   Petroleja 2 912 25 -2 887 -99,14

   Sašķidrinātā naftas gāze 77 072 78 176 1 104 1,43

   Degvieleļļa 124 0 -124 -100,00

   Citi 4 153 3 476 -677 -16,30

,

3.2. Eksportēts

Naftas produktu (degvielas)
2013.gada 

9 mēneši

2014.gada 

9 mēneši
Starpība

Izmaiņas              

%

Eksportam (t), tai skaitā 15 317 10 116 -5 201 -33,96

   Benzīns 1 779 1 309 -470 -26,42

   Benzīns bio 74 1 013 939 -

   Dīzeļdegviela* 213 82 -131 -61,50

   Biodīzeļdegviela  (100%) 0 6 678 6 678 -

   Degvieleļļa 0 618 618 -

   Petroleja 12 303 0 -12 303 -100,00

   Citi 948 416 -532 -56,12

 **t.sk.dīzeļdegviela lauksaimniekiem bio (5%-30%)

 Benzīns bio

 Dīzeļdegviela*

3. Pamatdati par naftas produktu (degvielas) nosūtīšanu atliktajā nodokļu maksāšanas režīmā 

(t.sk. izlaists patēriņam, pēc tam nosūtīts) (4.1. Nosūtīts uz citu ES dalībvalsti+ 4.2.  Eksportēts)

Naftas produktu (degvielas)

 Benzīns

* t.sk. dīzeļdegviela bio (5%-30%), marķētā dīzeļdegviela , marķētā dīzeļdegviela bio (vismaz 5%)    

 Biodīzeļdegviela (100%)

 Petroleja

 Sašķidrinātā naftas gāze

 Degvieleļļa

 Citi

Analītiskajā materiālā un pielikumos apkopota informācija no VID informācijas sistēmās iesniegtajiem pārskatiem uz datu apkopošanas brīdi. Informācija turpmākajās publikācijās var tikt precizēta.,



Akcīzes pārvalde

Naftas produktu (degvielas) aprite

3.pielikums

1

2

3

4

5

6

7 GULFSTREAM OIL SIA

8

9

10

11

12

13

14

15

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

LATVIJAS PROPĀNA GĀZE SIA

STATOIL FUEL & RETAIL AVIATION LATVIA SIA

BALTIMAR VT SIA

ORLEN LATVIJA SIA

ASTARTE-NAFTA SIA

STRAUJUPĪTE SIA

Lielākie komersanti pēc patēriņam nodotā  naftas produktu                                                                                                                            

(degvielas) apjoma 2014.gada 9 mēnešos

Lielākie komersanti pēc mazumtirdzniecībā realizētā                                       

degvielas apjoma 2014.gada 9 mēnešos

EVIJA SIA

Komersanta nosaukums 

STATOIL FUEL & RETAIL LATVIA SIA

NESTE LATVIJA SIA

LUKOIL BALTIJA R SIA

EAST-WEST TRANSIT SIA

LDZ RITOŠĀ SASTĀVA SERVISS SIA

EAST-WEST TRANSIT SIA

GOTIKA OIL TRADING SIA

EURO ENERGO COMPANY SIA 

Komersanta nosaukums 

STATOIL FUEL & RETAIL LATVIA SIA

NESTE LATVIJA SIA

LUKOIL BALTIJA R SIA

VIRŠI-A AS

RUSLATNAFTA SIA

INGRID A SIA

KINGS SIA

ZIKO SIA

AKSELSS SIA

ASTARTE-NAFTA SIA

AUGSTCELTNE SIA

GOTIKA AUTO SIA

LATVIJAS PROPĀNA GĀZE SIA

APARTS SIA



Akcīzes pārvalde

Akcīzes nodokļa ieņēmumi

4.pielikums

2005.gads 2006.gads 2007.gads 2008.gads 2009.gads 2010.gads 2011.gads 2011.gads 2014.gads

01.01. 01.05. 01.01. 01.01. 01.01. 01.01. 01.02. 01.01. 01.01. 01.06. 01.01.

(LVL) (LVL) (LVL) (LVL) (LVL) (LVL) (LVL) (LVL) (LVL) (LVL) (EUR)

Svinu nesaturošais benzīns (par 1000 l) 160 174 192 192 209 228 269 269 269 289 411,21

Svinu nesaturošais benzīns, kuram tiek pievienots 

etilspirts (bio 5%) (par 1000 l)
1 130 165 182 182 199 217 256 256 269 289 411,21

Svinu nesaturošais benzīns, kuram tiek pievienots 

etilspirts (bio 85%)   (par 1000 l)
2 - - - - 31,5

11,4 - 68,4 
(proporcionāli 

absolūtā etilspirta 

daudzumam) 

13,45 - 80,70 
(proporcionāli 

absolūtā etilspirta 

daudzumam) 

80,7
(absolūtā spirta saturs 

no 70 līdz 85 

tilpumprocentiem 

(ieskaitot))

80,7
(absolūtā spirta saturs 

no 70 līdz 85 

tilpumprocentiem 

(ieskaitot))

86,7
(absolūtā spirta saturs 

no 70 līdz 85 

tilpumprocentiem 

(ieskaitot))

123,36
(absolūtā spirta saturs 

no 70 līdz 85 

tilpumprocentiem 

(ieskaitot))

Svinu saturošais benzīns (par 1000 l) 210 255 281 281 294 297 300 300 300 320 455,32

Dīzeļdegviela (par 1000 l) 100 148 164 164 178 193 234 234 234 234 332,95

Dīzeļdegviela (bio 5-30%) (par 1000 l)
3 - 141 155 155 170 184 223 223 234 234 332,95

Dīzeļdegviela (bio vismaz 30%) (par 1000 l) 
4 - 104 114 114 125 136 164 164 164 164 233,35

Biodīzeļdegviela (par 1000 l)
 5 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Petroleja (par 1000 l) 100 148 164 164 178 193 234 234 234 234 332,95

Degvieleļļa (par 1000 kg) 7 9 10 10 11 11 11 11 11 11 15,65

Degvieleļļa (par 1000 l) 
6 100 148 164 164 178 193 234 234 234 234 332,95

Naftas gāzes un pārējie gāzveida ogļūdeņraži (par 

1000 kg) 
7 50 76 83 83 87 87 90 90 90 90 161

Marķētā degviela (par 1000 l) 13 13 14 14 15 15 15 40 40 40 56,91

Marķētā degviela (bio 5%) (par 1000 l) - - - - - - - 15 no 01.07.2010 15 15 21,34

1 
etilspirts, kas iegūts no lauksaimniecības izejvielām un kas ir dehidrēts (ar spirta saturu vismaz 99,5 tilpumprocenti) un absolūtā spirta saturs veido 5,0 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma

2
 etilspirts, kas iegūts no lauksaimniecības izejvielām un ir dehidratēts (ar spirta saturu vismaz 99,5 tilpumprocenti) un absolūtā spirta saturs veido no 70,0 līdz 85,0 tilpumprocentus no kopējā produktu daudzuma

3
 biodīzeļdegviela vai rapšu sēklu eļļa veido no 5 līdz 30 (neieskaitot) tilpumprocentiem no kopējā naftas produktu daudzuma

4
 biodīzeļdegviela vai rapšu sēklu eļļa veido vismaz 30 tilpumprocentus no kopējā naftas produktu daudzuma

5
 biodīzeļdegviela, kas pilnībā iegūta no rapšu sēklu eļļas un rapšu sēklu eļļa, kuru realizē vai izmanto par kurināmo vai degvielu

6
 degvieleļļai, kuras kolometriskais indekss ir mazāks par 2,0 un kinemātiskā viskozitāte 50

o
 C ir mazāka par 25 mm²/s, tās aizstājējproduktiem un komponentiem

7 
 ja piegādā izmantošanai par kurināmo - 0 EUR

Akcīzes nodokļa likmju izmaiņas naftas produktiem

2004.gads


